

# D O D A T E K II.

do Nru 18.

## DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

W RADOMIU DNIA 21 KWIEŹNIA (3 MAJ) 1851 ROKU

### RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nr 1478.

*Wydział Skarbu, Sekcja Dóbr* (444)

Zamie z zajęć poniżej Obwieszczenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, względem zgłaszania się z pretensjami do funduszów Jana Musiałowicza, Łódwika Korczyńskiego, Józefa Anczykowskiego, na karę konfiskaty majątku skazanych; Rząd Gubernialny w wykonaniu woli Władzy Wyższej, objawionej przez reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15 (27 Listopada r. z. N. 97365, zwraca mieszkańców swęj Gubernii, aby w razie posiadanej wiadomości o funduszach i majątku przynależć mogących do pomienionych wyżej przestępców politycznych, takową najbliższej Władzy Policyjnej udzielili, — Prezydentom zaś, Burmistrzom Miast i Wójtom Gmin poleca, iżby w territorium pod Ich zarządem zostającym, śledztwo funduszów i majątku zarządzili, wykryte zabezpieczyli i o skutku raport w dniach 30 właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożyli.

w Radomiu dnia 19 (31) Stycznia 1851 roku.

Kopia

*Wydział Dóbr i Lasów Rządow.*

w Warszawie

*Sekcja Sekwestru i Konfiskat.* N. 97365/33741.

dnia 15 (27) Listopada 1850 r.

### KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

#### *Obwieszczenie.*

Podaje do wiadomości powszechnej, iż Wyrokiem Polowego Audytoryatu przez JO. General Feldmarszałka, głównie dowodzącego czynną armią, Księcia Warszawskiego Hrabi Paskiewicza Erywańskiego, na dniu 9 (21) Marca 1850 r. confirmowanym, następane osoby za przestępstwa polityczne, na karę konfiskaty majątku skazane zostały, a mianowicie:

1. Jan Musiałowicz syn Tomasza, rodem z Gubernii Warszawskiej, były uczeń zakładu Górniczego w Dąbrowie.
2. Ludwik Korczyński syn Wincentego, rodem z Gubernii Radomskiej, służący za Szejgera w zakładzie górniczym Sierzyńskim.
3. Józef Anczykowski syn Mikołaja, z Gubernii Warszawskiej, b. Rządca dóbr hr: Wodzickiego.

W zastosowaniu się przeto do art: 8 Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 2 (14) Kwietnia 1835 r. w Dzienniku Praw Tomie 15, jako też do Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 30 Września (12 Października) 1838 r. w Dzienniku Praw Tomie 22 zamieszczonych, Kommissya Rządowa zawiadania każdego, kogo to dotyczyć może:

1. Iż ktokolwiek do majątku osób wyżej wymienionych, jakiegokolwiek ma pretensye, z wyłączeniem tylko pod N. 4 niniejszego obwieszczenia wyszczególnionych,



obowiązany jest zgłosić się z niemi najdalej do dnia 1 (13) Lipca 1851 r. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem; zaś najdalej do dnia 1 (13) Stycznia 1852 r., jeżeli za granicą lecz w Europie zamieszkuje; wreszcie najdalej do dnia 1 (13) Stycznia 1853 roku, jeżeli mający pretensye, za obrębem Europy jest zamieszkały, a to bez względu, czy majątek tych osob już przez Skarb zajęty został, lub dopiero śledzonym i dochodzonym będzie.

2. Zgłoszenie się czynione być powinno przez pozew przed Sąd właściwy, z zachowaniem form prawnych, wydać się mający, który nietylko właściwemu Rządowi Gubernialnemu, ale i Prokuratury w Królestwie doręczyć należy; każde inne zgłoszenie się, to jest w innej formie uczynione, za nieważne i nic nieznaczące poczytanem będzie.

3. Niezgłaszający się w czasie i formie pod N. 1 i 2 niniejszego obwieszczenia oznaczonych, ulega prekluzji, to jest prawa swoje do majątku konfiskacie uległego, zupełnie utracą.

4. Nieulegają żadnej prekluzji, należności mające przywiléj nanieruchomościach, wedle art. 41 Prawa Hypotecznego z r. 1818, tudzież wszelkie prawa hypoteczne objawione przed ogłoszeniem konfiskaty, nakoniec spory graniczne z dobrami konfiskacie uległemi.

5. Instytutu Duchowne, jako też Gminy miejskie i wiejskie i w ogóle wszelkie Instytutu pod sterem i opieką Rządu zostające, którym Prokuratury w sprawach obronę lub asystencyą dawać jest obowiązana, zgłosić się powinny przez podanie z dołączeniem dowodów do właściwego Rządu Gubernialnego, oraz przez sadu, podanie do Prokuratury Królestwa.

Dyrektor Wydziału Rzeczywisty Radca Stanu, (podp:) *Gamiński*.

Naczelnik Sekcyi Radca Dworu (podp:) *Zagórski*.

Za zgodność, Sekretarz Wydziału, (podp:) *Bassowski*.

Za zgodność, Naczelnik Kancellaryi Rz: Gub: Rad: *Skierski*.

Nro 2453. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Dóbr i Lasów.* (490)

Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 9 (21) Maja r. b. o godzinie 10 z rana, w Urzędzie Wójta Gminy Jadowniki, odbywać się będzie głośna licytacya na wypuszczenie dwóch osad pustych, we wsi Jadowniki, pod N. 6 i 8 tabelli pre-stacyjnej zapisanych, zawierających po morgów 30, do których przywiązana jest pań-szczyzna sprzężajna rocznie po dni 184 i piesza po dni 4, z obowiązkiem jedynie wy-stawienia własnym kosztem budowli do utrzymania gospodarstwa potrzebnych, i od-bywania wszelkich powinności dworskich oraz spłacania podatków i ciężarów grun-towych.

Wzywa zatem chęć objęcia w mowie będących, osad i licytowania, mających, ażeby w miejscu i terminie wyżej wskazanym, stawić się zechcieli z świadectwem posiadanej zamożności.

w Radomiu dnia 14 (26) Kwietnia 1851 r.

Nr 28621. *Wydział i Sekcyja Policyjne.* (466)

Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej, w skutek przedstawienia Kom-  
misyi Rządowej, odczwą z dnia 27 Lutego (11 Marca) r. b. N. 18479, oznajmil:



iż JO. Książę Namiestnik Królestwa, zezwolił na przywrócenie dla mieszkańców Królestwa wstrzymanej rozkazem JEgo Książęcej Mocy z dnia 13 (25) Marca 1848 r. N. 556; komunikacyi granicznej za biletami na dni 14 wydawanemi, podług zasad decyzją Rady Administracyjnój z dnia 28 Lutego (12 Marca) r. z. N. 10639, wskazanych, a mianowicie:

1. Ażeby bilety rzeczzone, wydawane były tylko stałym mieszkańcom zapisanym do ksiąg ludności tutejszych miast i wsi, od granicy nie więcej jak o 21 wiorst odległych.

2. Ażeby udzielane były wyłącznie dla wywozu płodów.

3. Ażeby dawano je tej samej osobie nie więcej jak trzy razy w przeciągu roku, licząc od 1 Stycznia nowego stylu i za każdym razem tylko na jeden przejazd granicy, oraz, ażeby zamieszczano w nich tylko dziedziców, Rządców dobr, Ekonomów i włościan lub robotników, jadących przy samych transportach z płodami; nie wpisywano zaś do nich wcale osób, do przewiezienia płodów niepotrzebnych, jako to: żon, dzieci, gubernierów i innych.

O czem Kommissya Rządowa zawiadamiając Rząd Gubernialny, poleca, ażeby o tém ściśle stosowanie się zalecił.

Obok tego oznajmia Kommissya Rządowa, iż JO. Książę Namiestnik Królestwa, zgodnie z życzeniem Rządu Pruskiego, dozwolić raczył poddanym tegoż Rządu w podobne dowody legitymacyjne, przez Naczelnych Prezesów pogranicznych prowincyj Pruskich, zaopatrywanym, przebywania granicy, w celu przybycia do Królestwa, a to pod temi samemi warunkami, jakie dla mieszkańców Królestwa, w powyższych trzech ustępach są zastrzeżone, nadto z uwolnieniem tychże biletów od obowiązków wizowania ich przez Missye lub Konsulów Cesarsko-Rossyjskich.

Zawiadamiając o tém w skutek reskryptu Kommissyi Rządowej z dnia 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. N. 4545/9253, strony interessowane, Rząd Gubernialny poleca Władzom Policyjno-Administracyjnym, aby przepis ten upowszechniwszy, stosować się do niego nieomieszkały.

w Radomiu dnia 4 (16) Kwietnia 1851 r.

**GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADCA STANU,  
E. BIAŁOSKURSKI.**

Naczelnik Kancellaryi SKIERSKI:

### **O b w i e s z c e n i a.**

Nr 5206.

Naczelnik Powiatu Stopnickiego. (491)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 9 (21) Maja r. b. i następnych, odbywać się będzie w mieście Stopnicy sprzedaż w drodze licytacji, inwentarzy, jako to: krów sztuk 10, jałowizny sztuk 10, koni 4, wołów 2, na satysfakcyą zaległości Skarbowych zajętych. Chęć zatem kupna mający, w terminie i miejscu wyżej wyrażonych, znajdując się zechcą.

Stopnica dnia 12 (24) Kwietnia 1851 r.

Pascal.

Sekretarz, Nowakowski.

Nro 6199.

Naczelnik Powiatu Stopnickiego. (488)

W dniu 1 (13) Maja i dni następnych tegoż miesiąca r. b. w mieście Chmiel-



niku, odbywać się będzie licytacja publiczna głośna, zajętych przedmiotów w dobrach Dębska Wola, na rzecz zaległej od wyrobu wódki z raty pierwszej b. r., a mianowicie:

Okowity 10tej próby magiera garncy 300.—Żyta korcy 50.—Owsa korcy 50. Chęć przeto kupna mający, w dniach powyższych i w miejscu oznaczonem, znajdować się mogą. Stopnica dnia 11 (23) Kwietnia 1851 roku.

*Pascal.*

Sekretarz, *Nowatowski.*

Nro 385.

*Magistrat Miasta Zwolenia.* (487)

Podaje do wiadomości, iż w Magistracie miasta Zwolenia na dniu 29 Maja (10 Czerwca) 1851 r. odbywać się będzie głośna in plus licytacja, na wydzierżawienie pola w tym mieście, Przymiarki zwanego, mającego obszerności mórg 81 prętów 91, oraz łąki przy tymże mórg 17 prętów 203, na lat sześć poczynając od 1 Lipca r. b. od summy rocznej rs. 23 kop. 23.

Każdy więc chęć licytowania mający, winien się w miejscu i terminie oznaczonym stawić, zaopatrzony w vadum  $\frac{1}{10}$  części praetium wyrównywające. O warunkach dzierżawnych każdodziennie w Magistracie miasta Zwolenia, wiadomość powziąć można. w Zwoleniu dnia 14 (26) Kwietnia 1851 roku.

*Rogowski,* Burmistrz.

Nro 202.

*Wójt Gminy Rządowej Sokolniki.* (492)

Podaje do wiadomości, iż w dniu 14 (26) Maja r. b. o godzinie 10ej z rana, sprzedanem będzie w mieście Żarkach przez publiczną licytacją owiec macior 100, krów 18, jałowizny sztuk 16, koni cugowych 3, i inne sprzęty domowe i gospodarskie, na satysfakcją należności Skarbowych. Chęć kupna mających, zapraszam. w Sleszanach dnia 12 (25) Kwietnia 1851 r.

*Szlezzynger.*

Z A P O Z E W E D Y K T A L N Y.

Nr 28636.

*Sąd Polcyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego.* (476)

Zapozywa Kacpra Kalickiego, byłego Expedytora Poczty i Poczthaltera, w Ciechanowcu, na teraz z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 od ogłoszenia niniejszego w Sądzie tutejszym stawił się. Po upływie bowiem tego terminu, podług prawa postapionem będzie.

w Siedlcach dnia 19 (31) Marca 1851 roku.

Sędzia Prezydujący, w Z. *Płużański* Assessor.

O B W I E S Z C Z E N I E. (493)

Na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego 1ej Instancyi Gubernii Radomskiej, z daty 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. Nr 1459, oraz na żądanie Sukcessorów po Księdzu Józefie Turczyńskich pozostałych; podpisany podaje do publicznej wiadomości, iż ruchomość po niegdy Księdzu Józefie Turczyńskim, Plebanie w Wierzbniku, mianowicie:—konie, bydło, trzoda chlewna, bryki, wozy, zboże w ziarnia, kartolle, meble, garderoba, bielizna, porcellana, fajans, sprzęty domowe drewniane i inne różne rzeczy, w mieście Wierzbniku w dniu 1 (13) Maja b. r. o godzinie 9ej z rana i dni następnych, przed podpisanym Rejentem przez publiczną licytacją za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze, sprzedawane będą.

Solec dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1851 roku.

*Marcelli Karol Malinowski,* Rejent Okr. Solecckiego.